
1/2 

*P/143618* 
                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KLASA: UP/I-034-02/18-03/37 

URBROJ: 371-06-21-14 

Zagreb,  27. siječnja 2021. 

 

Hrvatska energetska regulatorna agencija na temelju članka 1. stavka 2. Pravilnika o dozvolama za 

obavljanje energetskih djelatnosti i vođenju registra izdanih i oduzetih dozvola za obavljanje 

energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 88/15, 114/15 i 66/18) u upravnom postupku 

pokrenutom na zahtjev energetskog subjekta TANKERKOMERC dioničko društvo za trgovinu, 

turizam i usluge, Obala Kneza Trpimira 2, Zadar, za prestanak važenja dozvole za obavljanje 

energetske djelatnosti, na 2. sjednici Upravnog vijeća Hrvatske energetske regulatorne agencije, 

održanoj 27. siječnja 2021., donosi sljedeće  

 

R J E Š E NJ E 

 

1. Energetskom subjektu TANKERKOMERC dioničko društvo za trgovinu, turizam i usluge, Obala 

Kneza Trpimira 2, Zadar, MBS: 060002123, OIB: 89372508525, na vlastiti zahtjev, danom izvršnosti 

ovoga Rješenja, prestaje važiti dozvola za obavljanje energetske djelatnosti skladištenja nafte i 

naftnih derivata registarski broj: 3185346-0003-15/03-I/18, od 23. kolovoza 2018., koja je izdana na 

razdoblje od 15 (petnaest) godina.  

2. Dozvola iz točke 1. izreke ovoga Rješenja brisat će se iz Zbirnog pregleda registra dozvola koji se 

vodi pri Hrvatskoj energetskoj regulatornoj agenciji. 

3. Ovo Rješenje objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Energetski subjekt TANKERKOMERC dioničko društvo za trgovinu, turizam i usluge, Obala Kneza 

Trpimira 2, Zadar, MBS: 060002123, OIB: 89372508525, zatražio je zahtjevom zaprimljenim u 

Hrvatskoj energetskoj regulatornoj agenciji 27. listopada 2020., prestanak važenja dozvole za 

obavljanje energetske djelatnosti skladištenja nafte i naftnih derivata registarski broj: 3185346-0003-

15/03-I/18, od 23. kolovoza 2018., koja je izdana na razdoblje od 15 (petnaest) godina (dalje: 

Zahtjev), koju je Hrvatska energetska regulatorna agencija produžila na sjednici održanoj 27. srpnja 

2018., a koja je 23. kolovoza 2018. upisana u Zbirni pregled registra dozvola.  

Člankom 22. Pravilnika o dozvolama za obavljanje energetskih djelatnosti i vođenju registra izdanih 

i oduzetih dozvola za obavljanje energetskih djelatnosti (dalje: Pravilnik) propisano je da dozvola za 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

HRVATSKA ENERGETSKA 

REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 

10000 Zagreb 



2/2 

obavljanje energetske djelatnosti prestaje važiti istekom posljednjeg dana roka na koji je izdana, 

prestankom energetskog subjekta danom pravomoćnosti rješenja o brisanju iz odgovarajućeg registra, 

na vlastiti zahtjev energetskog subjekta danom izvršnosti rješenja Hrvatske energetske regulatorne 

agencije o prestanku važenja dozvole i danom izvršnosti rješenja Hrvatske energetske regulatorne 

agencije o trajnom oduzimanju dozvole, te je stoga odlučeno kao u točki 1. izreke ovoga Rješenja. 

U skladu s člankom 32. Pravilnika, dozvola koja je prestala važiti iz razloga propisanih člankom 22. 

Pravilnika, osim dozvole koja je prestala važiti danom izvršnosti rješenja Hrvatske energetske 

regulatorne agencije o trajnom oduzimanju dozvole, briše se iz zbirnog pregleda, te je stoga odlučeno 

kao u točki 2. izreke ovoga Rješenja. 

Člankom 27. stavkom 9. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 120/12 

i 68/18) propisano je da se pojedinačne odluke koje Upravno vijeće Hrvatske energetske regulatorne 

agencije donosi u obavljanju javnih ovlasti objavljuju na internetskoj stranici Hrvatske energetske 

regulatorne agencije, te je stoga odlučeno kao u točki 3. izreke ovoga Rješenja. 

 

 

Predsjednik Upravnog vijeća 

 

Tomislav Jureković, dipl. ing., v. r. 

 

 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 

Ovo Rješenje je izvršno. 

Protiv ovoga Rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom kod Upravnog 

suda u Splitu, u roku od 30 dana od dana dostave ovoga Rješenja stranki. 
 

 

 


